
Ústecký kraj – krajský úřad 
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 
ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 2.7. 2009 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

17. zasedání Česko-saské pracovní skupiny  
SRN, Míšeň 
Jednání o vzájemné spolupráci  

Harmonogram 
cesty: 2.7. doprava vlakem na zasedání – zasedání - doprava vlakem zpět 

Průběh a 
výsledky cesty: 

Dne 2.7.2009 proběhlo 17. zasedání Česko-saské pracovní skupiny 
v německém městě Míšeň. 

Zasedání bylo slavnostně zahájeno v sále vzdělávacího institutu 
v Míšni. Při zahájení byli představeni jmenovitě všichni účastníci a 
následně rozděleni do jednotlivých pracovních skupin, které byly 
utvořeny dle témat, kterými se zabývaly. 

Zástupkyně za Ústecký kraj, Bc. Zdena Tlapáková, byla členem 
pracovní skupiny s názvem Územní plánování, kraje, euroregiony. 
Diskuse se týkala návrhu konečného znění deklarace, která je 
výsledkem 17. zasedání Česko-saské pracovní skupiny.  

Hlavním tématem, které je součástí deklarace, jsou projekty, které mají 
za sebou přípravnou fázi a čekají na schválení. Výhledově v několika 
následujících měsících. 

Jedním ze zmíněných projektů je mezinárodní informační systém 
územního plánování. 

Při diskusi došlo ze saské strany k připomínce, že by se česká strana, 
zejména Ústecký kraj, měla více věnovat projektům Evropské unie 
podporujícím euroregiony.  

Všichni členové skupiny se shodli na důležitosti další spolupráce a na 
jejím dalším prohlubování.  

Spolucestující:  

Náklady na cestu 
hrazeny z: Kancelář ředitele 

Zpracoval: Bc. Zdena Tlapáková, kancelář hejtmana 

Datum: 7.7.2009 

 


